
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  580 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

INSERIMENTO DELLA FAMIGLIA K.K. E FIGLI IN 
ALLOGGIO DI EMERGENZA ABITATIVA: ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PRIMA MENSILITA'

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

30/10/2018

 594

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 IVANA RITA VIGNATI30/10/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 580 DEL 30/10/2018 

 

OGGETTO: 

INSERIMENTO DELLA FAMIGLIA K.K. E FIGLI IN ALLOGGIO DI EMERGENZA ABITATIVA: ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA PRIMA MENSILITA' 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

Richiamata la relazione dell’assistente sociale referente, depositata agli atti di ufficio per 

ragioni di riservatezza, che evidenzia lo stato di bisogno, la situazione di emergenza abitativa e di 

pregiudizio a carico della signora K.K. e dei figli, per cui si rende necessario ed urgente l’inserimento 

in un alloggio di emergenza abitativa al fine di garantire la tutela dei soggetti fragili presenti nel 

nucleo, formulando un progetto che sostenga la madre nelle responsabilità famigliari e la 

accompagni ad un percorso di autonomia; 

Considerato che, sentite le strutture accreditate con il piano di Zona del Legnanese, l’unica 

che si è resa disponibile ad avviare un progetto di accoglienza è l’Associazione Cielo e terra ONLUS 

di Legnano; 

Considerato che il progetto a favore del nucleo è stato ammesso dall’Agenzia per la 

locazione di Azienda So.le, ottenendo il finanziamento con i fondi regionali della misura 1- ex DGR 

6465/2017, a far data dal 15.11.2018, come riportato nel verbale dell’incontro tenutosi il 

17.10.2018; 

Considerato quindi che occorre provvedere alla spesa con fondi comunali unicamente per il 

primo periodo di inserimento, effettuato in regime di emergenza dal 15.10.2018 sino al 15.11.2018, 

la cui spesa complessiva  è quantificata in € 2.250 come da preventivo agli atti; 

Visto L’art. 1, commi 3 e 4, e l’art. 6 della Legge 8.11.2000, n. 328 “Legge quadro per la 

realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”; 

 Visto il vigente “Regolamento di disciplina egli interventi e delle prestazioni sociali ed 

educative” approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto deliberativo n. 22 del 06.06.2016, 

che disciplina alla parte quinta gli interventi di natura economica ; 

 Vista la disponibilità al cap. 10457/310 del bilancio dell’esercizio in corso; 

 Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 7 del 1.2.2017, con il quale è stata individuata la  

Responsabile dell’Area Promozione della Persona Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi, nonché la 

comunicazione del 13.4.2017 con la quale la Dr.ssa Bottazzi indica come sua sostituta la dott.ssa 

Ivana Vignati; 



DETERMINAZIONE N. 580 DEL 30/10/2018 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 27.02.2018 con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione del triennio 2018-2020 ed i relativi allegati; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018 avente per oggetto 

approvazione del PEG e assegnazione ai Responsabili delle risorse e dei capitoli di spesa per la 

gestione dell’esercizio 2018; 

 Considerato che responsabile del procedimento è la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

      DETERMINA 

 

 

1. Di sostenere il progetto di tutela dei soggetti fragili e di supporto all’autonomia del nucleo 

famigliare di K.K., mediante l’inserimento in un alloggio di emergenza abitativa- housing sociale- 

dell’Associazione “Cielo e Terra” di Legnano, per i motivi esposti in premessa che si intendono qui 

richiamati, impegnando la spesa di € 2.250 IVA esente, per il mantenimento del nucleo 

nell’appartamento sopracitato sino al 15.11.2018, con imputazione al cap. 10457/310 codice del 

piano dei conti finanziario integrato U.1.04.02.05.999 Missione 12 Programma 5 del bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso; 

2. di dare atto che le mensilità successive previste nel progetto saranno finanziate dalla DGR 

6465/2017, il cui fondo è gestito per conto dei Comuni del Legnanese direttamente da Azienda 

So.Le, tramite l’Agenzia per la locazione; 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

4. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi  entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano compatibili con 

le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della legge n. 102/2009; 

 

Busto Garolfo,  30.10.2018 

     per La Responsabile Area Promozione della Persona 

       Dott.ssa Ivana Vignati 

 

 


		2018-10-30T11:23:00+0100
	VIGNATI IVANA RITA




